Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 334/2022

Requer informações sobre a falta de
medico psiquiatra no CAPS 2
(Centro de Atenção Psicossocial ) ,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; estamos recebendo reclamações de
munícipes que não estão tendo acesso a medicamentos e tratamentos.

CONSIDERANDO que; um munícipe relatou que a esposa não
esta podendo ter acesso a um determinado tipo de remédio porque não tem
por um médico psiquiatra;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1° Porque está faltando medico psiquiatra neste CAPS?

2° Desde quando este profissional não está atuando?

3 ° Qual o motivo de não haver medico psiquiatra no momento?

                        4° Munícipes em tratamento questionam quando o referido
CAPS terá a disposição um medico psiquiatra?

                     5º  Existe data para contratação de um profissional ?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de abril de 2.022.

                                                      Celso Ávila
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3SFMY1M2Z5PN3459
		2022-04-08T16:14:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura